[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 01.10.2014 г.                                                                                  № 126
поселок Луч
О  повышении минимальных окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Лучевого сельского поселения Лабинского района

В соответствии с решением Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 01 октября 2014 года №5/2 «О внесении изменений в решение Совета Лучевого сельского поселения Лабинского района от 26 декабря 2013 года № 190/67 «Об утверждении бюджета Лучевого сельского поселения  Лабинского района на 2014 год», п о с т а н о в л я ю:
1.Повысить с 01 октября 2014 года на 5,5 процентов  размеры минимальных окладов (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Лучевого сельского поселения Лабинского района, установленные:

1) постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 20 ноября 2009 года №48 «Об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-транспортного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Лучевого сельского поселения Лабинского района»;

2) постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 мая 2012 года №37 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района» и признании утратившим силу Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центра культуры и досуга» Лучевого сельского поселения Лабинского района», утвержденного распоряжением главы Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 марта 2009 года №17-р».
2. При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону  увеличения.

3.Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Лучевого сельского

поселения Лабинского района                                                           С.В.Шишова